
 

 

Nr. 27                Stadt Grevenbroich               02.10.2013 
Amtliche Bekanntmachungen  

 
 

Satzung vom 26.09.2013  

 
zur 26. Änderung der Satzung über die Straßenreinig ung und die Erhebung von 
Straßenreinigungsgebühren (Straßenreinigungs- und G ebührensatzung) vom 
19.12.1985, zuletzt geändert durch Satzung vom 27.0 5.2013 
 
 
Aufgrund des § 7 der Gemeindeordnung für das Land Nordrhein-Westfalen (GO NRW) in der 
Fassung der Bekanntmachung vom 14. Juli 1994 (GV. NW. S. 666/ SGV. NRW. 2023), 
zuletzt geändert durch Art. 1 Gesetz zur Stärkung der kommunalen Demokratie vom 09. April 
2013 (GV.NRW. S. 194), der §§ 3 und 4 des Gesetzes über die Reinigung öffentlicher 
Straßen (Straßenreinigungsgesetz NRW) vom 18.12.1975 (GV. NW. S. 706/ SGV. NRW. 
2061), zuletzt geändert durch Art. 1 Zweites ÄndG vom 30. Juni 2009 (GV. NRW. S. 390) 
und der §§ 4 und 6 des Kommunalabgabengesetzes für das Land Nordrhein-Westfalen 
(KAG NRW) vom 21. Oktober 1969 (GV. NW. S. 712/ SGV. NRW. 610), zuletzt geändert 
durch Art. I ÄndG vom 13. Dezember 2011 (GV. NRW. S. 687) hat der Rat der Stadt 
Grevenbroich in seiner Sitzung am 26.09.2013 folgende Satzung beschlossen: 
 
 

Artikel I  
 
Die Satzung über die Straßenreinigung und die Erhebung von Straßenreinigungsgebühren 
vom 19.12.1985 in der derzeit gültigen Fassung wird wie folgt geändert: 
 
 
Die Zusatzangaben der Anlage 1  werden wie folgt geändert: 
 

Straßenbezeichnung Zusatzangaben 
alt 

Zusatzangaben 
neu 

Ostpreußenstraße nur Wohnwege entfällt 

 
 

Artikel II  
 
 
Diese Änderungssatzung tritt am Tage nach ihrer öffentlichen Bekanntmachung in Kraft. 



 
Bekanntmachungsanordnung 

 
Die vorstehende Satzung der Stadt Grevenbroich vom 26.09.2013 wird hiermit 
öffentlich bekannt gemacht. 
 
Hinweis:  
 
Gemäß § 7 Abs. 6 der Gemeindeordnung für das Land Nordrhein-Westfalen in der Fassung 
der Bekanntmachung vom 14. Juli 1994 (GV. NRW. S. 666), zuletzt geändert durch Art. 1 
Gesetz zur Stärkung der kommunalen Demokratie vom 09. April 2013 (GV.NRW. S. 194) 
kann eine Verletzung von Verfahrens- oder Formvorschriften der Gemeindeordnung gegen 
die vorstehende Satzung nach Ablauf eines Jahres seit ihrer Verkündung nicht mehr geltend 
gemacht werden, es sei denn, 
 
a) eine vorgeschriebene Genehmigung fehlt oder ein vorgeschriebenes Anzeigeverfahren 

wurde nicht durchgeführt, 
 
b) die Satzung, die sonstige ortsrechtliche Bestimmung oder der Flächennutzungsplan ist 

nicht ordnungsgemäß öffentlich bekannt gemacht worden, 
 
c) die Bürgermeisterin hat den Beschluss vorher beanstandet oder 
 
d) der Form- oder Verfahrensmangel ist gegenüber der Stadt Grevenbroich vorher gerügt 

und dabei die verletzte Rechtsvorschrift und die Tatsache bezeichnet worden, die den 
Mangel ergibt.  

 
 
Grevenbroich, den 26.09.2013 
 
Ursula Kwasny  
Bürgermeisterin 

 
 
 

Amtliche Bekanntmachung der Stadt Grevenbroich  

 

Entwurf der Haushaltssatzung 

 

Gemäß § 80 Abs. 3 der Gemeindeordnung für das Land Nordrhein-Westfalen in der Fassung 

der Bekanntmachung vom 14. Juli 1994 (GV. NRW. S. 666), zuletzt geändert durch Artikel 1 

des Gesetzes zur Stärkung der kommunalen Demokratie vom 09. April 2013 (GV. NRW. S. 

194), in Kraft getreten  am 27.04.2013 - mit dem Hinweis auf § 7 Abs. 6 GO NW - wird 

hiermit öffentlich bekannt gemacht, dass der Entwurf der Haushaltssatzung  der Stadt 

Grevenbroich für das Haushaltsjahr 2014 mit ihren Anlagen während der Dauer des 

Beratungsverfahrens im Rat bei der Stadtverwaltung Grevenbroich, Fachbereich 

Finanzmanagement (FB 20), Verwaltungsgebäude Am Markt 2 (Neues Rathaus), 

Grevenbroich, 3. Etage, Zimmer 347 zur Einsichtnahme öffentlich ausliegt. 

 



Gegen den Entwurf können Einwohner oder Abgabepflichtige der Stadt gemäß § 80 Abs. 3 

Satz 2 GO NW innerhalb einer Frist von 14 Tagen - während der Dienststunden am 

04.10.2013, sowie vom 07.10.2013 bis zum 11.10.2013, vom 14.10.2013 bis zum 

18.10.2013 und vom 21.10.2013 bis zum 23.10.2013 - Einwendungen erheben. 

 

Dienststunden sind: 

montags - mittwochs von 8.30 Uhr bis 12.30 Uhr und 13.00 Uhr bis 16.00 Uhr, 

donnerstags von 8.30 Uhr bis 12.30 Uhr und 13.00 Uhr bis 17.00 Uhr und  

freitags von 8.30 Uhr bis 13.00 Uhr.   

 

Die Einwendungen sind schriftlich oder zur Niederschrift bei der Bürgermeisterin der Stadt 

Grevenbroich - Fachbereich Finanzmanagement (FB 20) -, Verwaltungsgebäude Am Markt 2 

(Neues Rathaus), Grevenbroich, 3. Etage, Zimmer 347, einzulegen. 

 

Über die Einwendungen, die gegen den Entwurf der Haushaltssatzung und ihre Anlagen 

erhoben werden, beschließt der Rat in öffentlicher Sitzung. 

 

Grevenbroich, den 26.09.2013 

 

Ursula Kwasny 

Bürgermeisterin 

 
 

ENDE DER AMTLICHEN BEKANNTMACHUNGEN 


